
smlouva o dílo
uzavíená v souladu se zněním § 2586

a následujících ustanovení zákona č.8912012 Sb.o dále jen
,oobčanský zákoník v jeho platném znéní"

Smluvní strany:

A. Objednatel Obec Hrubčice
7982I Bedihošť, Hrubčice 10
rČo: oozsszs+
DIČ CZO0288284
č.ú. 94- 981 181 I 10710, Česká narodní banka a.s. a
ě.ú. I 5 664770 8/03 00, Česko slovenská obchodní banka a. s.

zastoupena ve věcech smluvních Milanem Mlatečkem, starostou obce

(Dále jen objednatel)

B, Zhotóvitel: Lukáš Melka
Sídlo: Dražka 16313I,751 27 Přerov - Penčice
tČo: 13107522
DIČ: CZ8005I55697
Bankovní spojení: ČSOg
Číslo účtu: 27 8542883/0300
Zastoupený ve věcech smluvních a

technických: Lukášem Melkou

(Dále jen zhotovitel)

Touto smlouvou se zhotovitel zavanlje ke zhotovení předmětu díla (dále jen ,,dílo")
v požadovaném rozsahu a kvalitě na svůj naklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a
objednatel se zavazlje k převzetí díIa a zaplaeení odměny zhotoviteli za zhotovení díla.

I. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v době a za
podmínek sjednaných touto smlouvou stavební dílo (dále jen ,,dílo")

,rRekonstrukce veřejného osvětlení Hrubčice - Otonovice "

Dílem se rozumí:

a) Realizace veřejného osvětlení, které se nachází v obci Hrubčice, lokalita Otonovice.
Jedná se o dodávku a montaž 28 ks svítidel veřejného osvětlení a realizace stoŽáru.

Budou dodana svítidla s LED technologií a s max. teplotou chromatičností do 2700
K..

b) Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních,
montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojŮ a

zaíízeni nezbyných pro řádné dokončení provozuschopného díla, provedení všech

l,, ,,!l,í,--
, ťů"

|l
u



činností souvisejících s dodávkou montážních prací, jejichž provedení je pro řádné
dokončení díIa nezbyné, zejména i:

1, Kompletační a koordinační ěinnost
2. předání dokončeného díla bezvaď a nedodělků
3. odvoz odpadů a obalů v souladu se zákonem č. I85l200I Sb. o odpadech a

prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o
likvidaci odpadu

4. provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na
ochranu lidí a majetku

5. předání zéruěních listů a návodů k obsluze ke strojům azařízením v českém jazyku
6. odstranění případných závaď zjištěných při závěreěné kontrolní prohlídce

Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit cenu dále
dohodnuto způsobem lyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek uvedených v této
smlouvě.

2. Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu realizace díla je pojištěn minimálně do výše
ceny díla na odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě.

II. Kvalitativní podmínky

I. Zhotovitel provede dílo řádně na svůj naklad a nebezpečí v souladu a kvalitě odpovídající
záv azným technickým normám a předpisům.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou
mu znárné veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky díla, a že disponuje takovými
kapacitami a odbomými znalostmi, které jsou k provedení díIa a při dodržení veškerých
norem a technologických postupů nezb7,tné, a jsou dobrou zárukou díla.

3. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při rcalizaci díla nepoužije žádný materiáI, o kterém
je v době jeho užití známo, že je škodliv}. Pokud tak Zbotovitel učiní je povinen na píseupé
vyzvání Objednatele provést okamžitě nápralu a veškeré naklady s tím spojené nese
Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbynápodle příslušných předpisů.

III. Termín plnění

1. Termín realizace,. do 4 měsíců od podpisu smlouvy o dílo.

2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.

y'l,\r-

fi
\\
{



IV. Cena za dílo

1 . Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou jako
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou v souladu se ziákonem ě, 526l1990 Sb. v platném znění
ve výši:

Celková cena bez 2tYo DPH

21,oÁ DPH

Celková cena včetně 21,oÁ DPH

1 483 548,_ Kč

311 545,_ Kč

1 795 093,_ Kč

Sloly: Jedenmilionsedmsetdevadesátpettisícdevadesáttřikorunčeských.

2. Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem vypracovaného položkového rozpočtu díla.
Položkoý rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení provedení díla zauěelem fakturace,
resp. uplatnění smluvních pokut. Na jeho zékladé bude objednatel schvalovat ohodnocení
provedených dodávek, praci a služeb, které bude podkladem pro měsíční fakturaci
zhotovitele. Položkový rozpočet je přílohou této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené
v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díIa.

v. platební podmínkv

1. Práce a dodávky budou hrazeny zpravidla měsíčně na zékladě odsouhlaseného soupisu
provedených prací.

2. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

3. NedojdeJi mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterych nedošlo k
rozporu. Pokud bude faktura dodavatele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. "Na

zbyvající část fakrury nemůže dodavatel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z
peněžitého dluhu objednatele.

4. Dodavatel je povinen připravovat a vystavovat finanční a daňový doklad dle požadavků
objednatele. Výdaje budou ve faktuře specifikovány tak, aby byl doložen účel fakturovaných
částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé výdaje .

5. Daňový doklad musí obsahovat náIežitosti dle zékona č. 23512004 Sb. v platném znéní.
Splatnost daňového dokladu je do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení áotovitelem a

doručení do místa sídla objednatele se všemi náležitostmi a potvrzenými přílohami a

v požadovaném počtu vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do místa
sídla objednatele ani třetí den ode dne vystavení, prodlužuje se lhůta splatnosti o tolik dnů, o
kolik dnů byl dodavatel v prodlení s řádným doručením daňového dokladu.

6. Přílohou daňového dokladu musí bfi odsouhlasený soupis provedených dodávek a služeb a
zjišťovací protokol aprotokol o předaní apŤevzetídíla.

lI\ý
,\tl



7 . Cena za dí|oje uhrazena dnem připsaní částky na účet zhotovitele u peněžního Ústavu.

8. Náležitosti daňových dokladů (faktur)

Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z
přidané hodnoty a musí obsahovat

označení účetního dokladu ajeho pořadové číslo

identifikační údaje objednatele včetně DIČ

identifikaění údaje zhotovitele včetně DIČ

popis obsahu účetního dokladu

datum vystavení

datum uskutečněn í zďanitelného plnění

výši ceny bez daně celkem

sazbu daně

ýši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů

cenu celkem včetně daně

podpis odpovědné osoby Zhotovitele

přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého
způsobu

vI. podmínky nrovádění díla

1, Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskýnout
jako osoba povinná součinnost při výkonu finarrční kontroly (viz 2 písm. e) zákona
č. 32012001 Sb.,). 

,, .

2. Zhotovitel je odpovédný za řádnou ochranu svých prací po celou dobujejich provádění a
dáIe za ochranu veškerých ýrobků, nžňadi a materiálů, přičemž tuto ochranu zajišt'uje na své

vlastní naklady.

3. objednatel odpovídá zato, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou
bezprávních vad a neporušuj í zejménapráva třetích osob.

4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvy, vČetně

dohodnuté ceny a se zveřejněním výběrového řízení včetně dokumentace k veřejné zakánce.

VII. Záruka za iakost

I. Zárukaza jakost na kvalitu provedeného díla se sjednává na dobu 60 měsíců a začínábéŽet
dnem písemného předaní apŤevzetí díIa. Záruka za jakost dodaného LED svítidla se sjednává

na dobu 60 měsíců. Zhotovítel odpovídá zato, že vlastní dílo si zachová obvyklé vlastnosti po

celou záruění dobu. Zhotovitel odpovídá za to, že ďíIo nemá právní vady, je kompletnÍ,

splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

a)

b)

c)

d)

e)

D

g)

h)

i)

j)

k)

1)

/nrj
,F



2. Pro potřeby této smlouvy (a určení odpovědnosti, uplatňování zárvky, provádění údržby a
oprav po celou dobu trvání záruční doby) smluvní strany definují základrtt pojmy pro materiál
dodávaný podle této smlouvy takto:

a) Elektrická část svítidla - napájecí zdrojje demontovatelnou součástí svítidla, která

se také dodává jako nahradní díl pro běžnou údržbu (přičemž tuto údržbu provádí

objednatelem pověřená osoba, která bude zaškolena zhotovitelem a smluvní strany

sjednávají, že takovéto úkony běžné idržby neomezují práva objednatele a

odpovědnost zhotovitele touto smlouvou sj ednané)

b) Světelně - optická část svítidla (LED diody a skleněné čočky) a mechanická část

(korpus svítidla) jsou pevnou součástí svítidla, jejichž opravy vyžadují zásah

autorizovaného servisu zhotovitele.

3. Zhotovttel ručí za kvalitu provedeného díla v souladu s ustanovením zákona ě. 89l20I2 Sb.

občanského ztíkoníku v platném znéní. Zhotovitel odpovídá za vady, kleré má dílo v době
jeho předaní adáIe odpovídá zavady zjištěné v záruění době.

4, DáIe zhotovitel předáním zboží objednateli výslovně zaručuje, že na dodávaném zboží
neváznou právatřetích osob, zejménaprávavyplývající z prumyslového vlastnictví.

5. Objednatel uplatní případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou
formou. Zátnlka se nevžahuje na vady nebo poruchy způsobené neodbomým zásahem
uživatele nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené živelnou poruchou či
vyšší moci. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady bezprostředné od doručení
reklamace objednatelem.

6. Zhotovítel se zavazuje k tomu, že odstraňování závad reklamovaných objednatelem
v zétruční lhůtě bude zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů, a to způsobem a v rozsahu dle
dané závady tak, aby odstranéní závad bylo provedeno nejpozději do 2 ýdn:ů od reklamace
závady, nebude-li smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín k odstranění ťáby.
V případě nedodržení těchto prováděcích termínů je objednatel dále oprávněn nedostatky
nechat odstranit třetí osobou na náklady áotovitele bez předchozího upozornění na tuto

skutečnost. V případě havárie se zhotovitel zavazuje nastoupit na odstranění vady do 24 hodin
od přijetí oprávněné reklamace objednatele. Pokud nelze z technologických důvodů vady
odstranit v dohodnuté lhůtě, dohodnou strany noqý termín odstranění vady. I přes odstranění
vady j iným dodavatelem není dotčena sj ednaná zátuka za j akost.

7. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentací vňahující se,k provedení
díla, popřípadě pokud neumožní užívéní, k němuž bylo určeno a zhotoveno,

í.il4/

t^



VIII. Smluvní sankce

i. Sankce za neplnění dohodnutých termínů

Pokud buďe Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a pŤevzetí díla sjednanému podle
Smlour,ry, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve ýši 0,2oÁ ze smluvní ceny za
každý den prodlení.

2. Sankce za neodstranění reklamovarrých vad

Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne
obdržení reklamace Objednatele k odstraňovárrí reklamované vady (případně vad), je povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž
odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu azakaždý i započatý den prodlení.

Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit
Objednateli smlurmí pokutu 1.000,- Kě za každou reklamovanou vadu, uníž je v prodlení a za
kažďý i zapoěatý den prodlení.

Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla,
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havrárie), sjednávají obě smluvní strany
smlurmí pokuty v dvojnásobné výši.

3. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou

Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen
zaplatit Zhotoviteli tlrok z prodlení ve l}ši 0,050Á z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

4. Způsob vyúčtování sankcí

Sankci (smluvní pokutu, úrok zprodlení) r.yičtuje oprávněná strana straně povinné písemnou
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vy,trčtování sankce
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.

Strana povinná se musí k vyičtovaní sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho
obdržení,jinak se má zato, že s lyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozlxní
písemné stanovisko strany povinné.

Nesouhlasí-li strana povinná s r,yúětováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.

SaŇci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování
majetkové sankce vznikl. Marným uplynutím této lhůty narok na zaplacení sankce zaniká
(totéž se váahuje i na úrok z prodlení)

5. Lhůta splatnosti sankcí

Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne
obdržení příslušného vyúčtování.

Stejná lhůta se vňahuje i na úhradu úroku z prodlení.

fu,/

\-



Ix. odstoupení od smlouw

1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 2605 obč.zák.. nebo před
uplynutím lhůý plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran -
jednostrann;fm právním úkonem, tj. odstoupením od smlour,y. Dále mtňe tato smlouva
zaniknout dohodou smluvních stran. Náwh na zánik smlour,ry dohodou je oprávněna r,ystavit
kterákoliv ze smluvních stran.

2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznátmít druhé straně, že poruší své
povinnosti plynoucí ze závazkového váahu. Také je povinna oznétmit skutečnosti, které se
týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkoqých poměru, v případě zhotovitele
pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na
plnění jeho povinností plynoucí z předmětné smlour,y. Je tedy povinna druhé straně oznánit
povahu překéňky vč. důvodu, které jíbraní nebo budou branit v plnění povinností a o jejich
důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez zbyeěného odkladu poté, kdy se
oznamující strana o překažce dozvěděla nebo při náIežité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez
zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých
závazků ze smlouvy nebo obecné závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující
strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu
škody, která jí tímvznikáa nárok na odstoupení od smloulry.

3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. LhŮta pro
doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze
smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí bý dále uveden
důvod, pro ktery strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu smlouly, kte4ý ji
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouly neplatné.

4. podstatný.rn porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo
ujednaní uvedená v jiných člancích smlouvy:

a) delší jak 30-ti denní prodlení zhotovitele se splněním díla .? *

b) vpřípadě, že zhotovitel provádí dílo vrozporu se zadáním objednatele nebo
projektovou dokumentací a objednatel jej písemně wzve k odstranění nedostatkŮ a
zhotovitel tak neučiní

c) neposkytnutí náIežité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele i přes
písemné upozornění obj ednatele

d) neumožnění kontroly provádění díla postupu prací na něm
e) pravomocné ukončení insolvenčního íízení

6. Důstedky odstoupení od smlour,y:
a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projer,u vůle o odstoupení druhému

účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se

však nedotýká naroku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody
uplatnění ,,lryšší moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy, řešení sporu
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouly. Je-li však smlurmí pokuta
závíslána délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy.

/Iy{

fiv



b) Odstoupí-li některá ze stran od této smlour,y na zéklaďé ujednaní ztéto smlourry
vyplyvajících, smluvní strany vypoíáďají své závazky z předmětné smlouly takto:

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle způsobu,
kteým je stanovena cena dílď'

- zhotovitel provede finanění vyěíslení provedených prací, poskytnutých záIoh a
zpr acujeo' dílěí kone čnou fakturu"

- zhotovitell,ryzve objednatele k ,,dílčímu předaní díla" a objednatel je povinen do 3 dnů
o d o b držen í vy zv áru zahájit" ďíIčí předání dílď'

- objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smloulry na
základé vystavené faktory

x. závěrečná uiednání

1. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušn;ými
ustanoveními Občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.
2. Smlouva je r,yhotovena ve třech exemplařích s tím, že podpisy oprávněných osob
smluvních stran budou uěiněny na všech listech smlouly. Dva obdrží objednatel a jeden
zhotovitel,
3. , Tato smlouva nabyváplatnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.
4. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu rozsahu plnění dí|a z důvodu skutečností, které
mohou bránit řádnému provedení díIa. Zména bude provedena formou písemného dodatku.
5. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými
čísly a podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.
6. Jakýkoliv spor vzniklý ztéto smlour,y, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle
sídla objednatele.

V Hrubčicích dne 28.7.2021 V Přerově - Peněicích, dne 28. 7.202l

obec Hrubčice
Hrubčice 10, 798 21

lČ:0028B2B4, D lČ:CZ0028B284/k'í
Objednatel

Příloha: č. 1: Položkovýrozpočet
Příloha: č. 2: Prohlášení o shodě, katalogový list svítidel

Lu]<áš řvte[§<.a
LED veřejné osvětleni

bezdrátové rozhlasy, raciary
Dražka 31, 751 27 Přerov - Penčice
tó:731 07 522, DlČ:CZ8005155697

Zhotovite1

\l',

l


